ΕΓΓΡΑΦΑ

*Senato Secreta. Deliberazioni. Misti. Registro 33. f° 91<sup>r</sup>.*

*MCCCLXX Indict. VIII<sup>a</sup>. Die Nono Februarii.*

Ser Marcus Contareno  
Ser Andreas Marcelo  
Ser Simeon Michael  
Sapientes Ordinum.

Capta

Quod respondeatur istis Ambaxatoribus domini Comitum Licij, cum verbis benevolentie et amoris sicut decet, quod novit Deus, ad ipsum D. Comitem gerimus amorem et benevolentiam singularem, intuytu sincere dilectionis, inter ipsum et nos vigentes, et que 5  
vigiunt inter predecessores suos, et nostrum dominium, et libentér in cunctis nobis possibilibus eidem complaceremus dummodo fieri posset cum honore nostro, sed sicut supra potest esse notum, nos sumus ad presens in treugua cum illis de la Compagnà, cum quibus

habemus certa pacta, et prommissiones, et dominium nostrum semper est solitum servare inviolabiliter pacta, et prommissiones, que et quas habet cum quibuscumque, ita quod ad quesita per ipsos Ambaxatores, nomine ipsius domini Comititis, non possemus, cum honore  
5 nostro sibi complacere, ullo modo quia expressa faceremus contra treugnam et pacta predicta; quod nobis imputaretur ad maximum onus et infamiam, et propterea placeat eidem domino comiti, nos a predictis habere rationabiliter excusatos.

De parte alii.

10

De non 3.—Non sinceri 2.

Hec sunt capitula et petitiones que et quas uestre ducalis excellentie Dominio, exponunt reuerenter et petunt, nuntii domini Comiti Licij ciuis et cordialis amici uestri, et totius honorabilis communis Venetiarum, super litteris credentie prefate excellentie presentatis per  
15 predictos nuutios, ex parte domini comitis supradicti.

1<sup>o</sup> Primo reducendo memorie excellentie supradicte, antiquas amicitias quibus bona memorie dominus Gualterius dux quondam <sup>1</sup> Athenarum comes Brene et Licij, ciuis Venetiarum, dum uiuebat olim ipsius Comititis nec non et alij predecessores sui fuerunt ducali  
20 dominio, et communi predicti, spetialiter ab antiquis temporibus colligati. Nec non detestabile crimen ac horribile factum, per quod prefatus dominus Gualterius dux fuit, prefato Ducatu, propria et paterna hereditate sua, nequiter spoliatus, per nefandam companiam Cathelanorum qui predictum Ducatum, contra Deum et iustitiam  
25 occupauerunt, et adhuc detinent occupatum, patre eiusdem domini Ducis, per eos crudeliter interfecto, propter que, Sancta Sedes Apostolica, certos solemnes et justos processos tempore felicis recordationis Domini Pape Johannis XXII, fecit et publicauit, ac in ipsos occupationes et determinationes juridicas, excomunis et interdicti, sententias fulminauit, quibus ipsi detentores per multa tempora subiecerunt  
30 et adhuc subiacent, in suarum animarum perniciem, et in suis iniquitatibus obdurati; quamvis aliquando, alique predictarum sententiarum, fuerint per ipsam Sedem Apostolicam, sub spe correctionis, et emendationis ipsorum, ad aliqua tempora relaxata, prout hec omnia,  
35 excellentia uestra, et quam plures alii nobiles domini et ciues Veuetiarum, antiqui, ponierunt ueraciter scire, et audiuisse plenius quam scribatur. Supradictus, dominus Comes, ciuis uester, predecessorum suorum imitando uestigia, uoluntarius, dispositus et paratus semper

<sup>1</sup> Εἰς τὸ πρωτότυπον condam.

iuxta posse suum, ad honorem comodum et beneplacita, excellentie uestre, et communis predicti, et habens justam causam, a prefato quondam D. avunculo suo sicut scitur. Significat et exponit eidem dominationis uestre, quod ipse gratia diuina, sibi fauente, intendit cum adiutorio dominorum et amicorum suorum, et alio omni modo, 5 et uia quibus efficacius poterit laborare et uacare, secundum quod iam incepit, ad recuperationem predictae hereditatis predecessorum suorum. Unde cum ipse confidat spetialiter de excellenti dominationi uestra, que semper fuit et est, tamquam mater, tutrix et conseruatrix totius iustitie, poscit et requirit reuerenter et instanter ab ipsa Comes 10 et eius uester predictus, quatenus in subsidium et iuuamentum, huius modi iuris sui, consideratis premissis omnibus, et alia circa hec maturius attendendis dominationis placeat, assistere fauoribus et auxiliis opportunis, per se et officiales suos, in illis partibus, et aliis, eidem comiti tamquam ciui vestro et amico, circa factum recuperationis 15 predictae. Et cum hoc petit reuerenter et specialiter infra scripta, Videlicet.

1<sup>o</sup> Primo, quod animalia predictorum inimicorum suorum de predicto ducatu, non admittantur neque receptentur ad earum tuitionem et saluamentum, contra ipsum comitem et gentes suas, intra 20 uestram insulam Nigropontis.

Item quod... Dux Archipelagi, Lombardi et alii homines et subditi domini principis Dechaye, et alii de Ducatu predicto nati siue progeniti, qui moram trahunt, in terra uel insula et sub dominatione uestra Nigropontis uolentes accedere ad seruicia et iuuamen, ac auxilium predicti Comitum, permittantur libere exire, et regredi, ciuitatem 25 et insulam predictas, per pontem, quicumque eis placuerit, absque impedimento, offensa, uel prohibitione, bayli et aliorum officialium uestrorum Nigropontis.

Item quod Baylo Nigropontis presenti et futuro, mandetur per 30 excellentiam, supradictam, quod ipse Comes et gentes sue, pro ipso, possint cum eorum denariis habere, et extrahere, de ciuitate et insula memoratis, uictualia lignamina, ferrum, et alia quecumque eis necessaria aut etiam opportuna.

Item cum prefatus comes, habeat opus aliquorum nauilium pro 35 suis seruiciis, petit et rogat attente quod eidem dominationis placeat sibi gratiose subuenire, de una de grossis galeis uestris, que solite erant nauigare in Flandriam, cum toto ipsius furnimento, per modum qui dicte dominationis placebit.

Et super predictis supplicant humiliter nuntij suprascripti, cum beneplacito uester, quamtocius comode fieri poterit expediri.

Nota quod supradicta capitula, et responsiones ad ipsa facte, misse fuerunt baiuli Nigropontis pro sua informatione.

*MCCCLXX. Indict. VIII. Die X<sup>o</sup> Februarij*

Ser Marcus Contareno  
Ser Andreas Marcello  
Ser Symeon Michael  
Sapientes Ordinum.

5           Capta

Quod ambaxatores domini Comitis Licij, petentibus ut interponamus nos, inter ipsum D. Comitem, et illos de la Compagna, super differentiis existentibus inter ipsos respondeatur: Quod optamus statum pacificum et tranquillum, ipsius Domini Comitis, et dispositi  
10 ei in hiis que honeste, possumus, amicabiliter complacere; mandabimus baiulo et capitaneo nostro Nigropontis, quod interponat se inter ipsum D. Comitem, et predictos de la Compagna, procurando et operando solícite omne id bono quod poterit cum honore nostro ut concordium sequatur inter partes predictas, et ex nunc sit  
15 captum quod sic mandetur baiulo et capitaneo nostro predicto.

De parte omnes.

ΣΠ. Μ. ΘΕΟΤΟΚΗΣ